CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

INDICAÇÃO Nº 262/2022

Solicito a Prefeitura Municipal,
que junto a Secretaria de
Educação viabilize que o Ônibus
Escolar da Linha que faz o Bairro
dos Meirelles, estenda o seu
percurso até o final da Rua
Severino Alves Filho.

Senhor Presidente

INDICO, nos termos regimentais, que se encaminhe ofício a Prefeitura
Municipal junto a Secretaria de Educação, solicitando que viabilize
que o Ônibus Escolar da Linha que faz o Bairro dos Meirelles,
estenda o seu percurso até o final da Rua Severino Alves Filho.

Justificativa

Considerando, que na linha de ônibus escolar do bairro Meirelles,

temos alunos do ensino fundamental, portanto crianças de ate 10 anos,

como por exemplo.

     CÂMARA MUNICIPAL DE ARAÇARIGUAMA

      Estado de São Paulo

_________________________________________________________________________________
Travessa São Benedito, Nº 09 – Centro – Araçariguama – SP - CEP 18147-000.

Fone: (11) 4136-1455 – E-mail: camara.araca@uol.com.br

Considerando que a Estrada Severino Alves Filho em toda sua

extensão, esta em perfeito estado para circulação de veículos, inclusive

o ônibus escolar.

Considerando que o chefe do executivo, sempre se coloca a disposição

de ajudar a melhorar o bem estar dos nossos alunos, venho através

desta indicação, solicitar que seja atendida essa reivindicação dos

moradores do bairro dos Meirelles.

Sala das Sessões, 30 de maio 2022.

Celso Ursulino
Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8G98PDN0Y6RT62UY
		2022-05-30T12:02:23-0300

		2022-05-30T12:02:23-0300